(Item IV) Deliberar sobre a nova denominação da sociedade e 
sobre o estatuto social da Companhia, caso aprovado o ITEM I da ordem do dia. (Item V) Deliberar 
sobre a eleição dos membros da Diretoria. (Item VI) Deliberar sobre o aumento do capital social, com 
ágio de subscrição, mediante a emissão de 90.070 (noventa mil e setenta) novas ações ordinárias, de 
forma que o capital social fique majorado em R$ 90.070,00 (noventa mil e setenta reais) e seja cons-
tituída uma reserva de capital, nos moldes do art. 182, parágrafo 1º, “a” da Lei 6.404/76, no valor de 
R$ 8.916.930,00 (oito milhões, novecentos e dezesseis mil, novecentos e trinta reais). O preço de 
emissão das novas ações será de R$ 100,00 (cem reais) por ação, sendo que R$ 1,00 (um real) 
deste valor será destinado ao capital social e R$ 99,00 (noventa e nove reais) à reserva de capital. A 
integralização das ações se dará em conformidade com o Boletim de Subscrição anexo à presente

[...]

controladoras, diretas ou indiretas, ou de sociedades coligadas/controladas, em razão dos serviços 
que já prestam às mesmas, não fazendo jus, portanto, a dupla remuneração ou qualquer outro tipo de 
remuneração adicional. (Item VI) Por Unanimidade, foi aprovado o aumento do capital social, com 
ágio de subscrição, mediante a emissão de 90.070 (noventa mil e setenta) novas ações ordinárias, de 
forma que o capital social fique majorado em R$ 90.070,00 (noventa mil e setenta reais) e seja cons-
tituída uma reserva de capital, nos moldes do art. 182, parágrafo 1º, “a” da Lei 6.404/76, no valor de 
R$ 8.916.930,00 (oito milhões, novecentos e dezesseis mil, novecentos e trinta reais). O preço de 
emissão das novas ações será de R$ 100,00 (cem reais) por ação, sendo que R$ 1,00 (um real) 
deste valor será destinado ao capital social e R$ 99,00 (noventa e nove reais) à reserva de capital. A 
integralização das ações se dará em conformidade com o Boletim de Subscrição anexo à presente ata 
(ANEXO IV). (Item VII) Haja vista a deliberação anterior, foi aprovada, Por Unanimidade, a redação 
do caput do art. 5º do Estatuto Social, nos seguintes termos: Artigo 5º. O capital social da companhia, 
totalmente subscrito, é de R$ 20.373.039,00 (vinte milhões, trezentos e setenta e três mil e trinta e 
nove reais), representado por 20.373.039 (vinte milhões, trezentas e setenta e três mil e trinta e nove) 
ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. O Estatuto Social consolidado e aprovado segue 
anexo e faz parte integrante da presente ata. (Anexo I) VI. Encerramento: Nada mais havendo a 
tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se de forma sumária a presente ata que, após lida e

[...]

(g) comercio Varejista Especializado em Equipamentos e Suprimentos de Infor-
mática (CNAE 4751-2/01); (h) treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (CNAE 8599-
6\04) Capítulo III - Capital Social e Ações: Artigo 5º. O capital social da companhia, totalmente 
subscrito, é de R$ 20.373.039,00 (vinte milhões, trezentos e setenta e três mil e trinta e nove reais), 
representado por 20.373.039 (vinte milhões, trezentas e setenta e três mil e trinta e nove) ações ordi-
nárias nominativas, sem valor nominal. §1º. Cada ação dá direito a um voto nas deliberações da As-
sembleia Geral da Companhia. §2º. A emissão de ações da Companhia para integralização em dinhei-
ro, bens e/ou créditos, far-se-á por deliberação da Assembleia Geral, aplicando-se, quando couber, o